

GAZETA NARODOWA

Wychodzi w dwóch wydaniach dla Lwowa o godzinie 2. popołudniu, dla prowincji o 8. wieczorem.

Przedpłać wnoszą: W Lwowie z dostawą do domu: miesięcznie zł 1.50, kwartalnie zł 4.50, półrocznie zł 7.50. Prenumeratorem miejscowi mają nadto prawo bezpłatnego wypożyczenia książki z czytelni H. Altenberga...

Od 1. października wprowadziliśmy tę nowość, że wszyscy nasi prenumeratorem miejscowi otrzymają przy składaniu przedpłaty w administracji Gazety Narodowej (a nie w innych biurach lub agencjach) Kartę abonamentową na bezpłatne wypożyczenie książek w języku polskim, francuskim i niemieckim...

Rozwiązanie parlamentu.

Lwów d. 26. października. Czas zamieszcza w Wiedniu list omawiający proponowane rozwiązanie parlamentu. Rozumnie rozwiązuje się parlament — czytamy tam — wtenczas, jeżeli rząd potrzebuje pozostać niezmięniomym...

Jakaż to akcja rządu może być w tej chwili tak ważną, ażeby rząd potrzebował ją wykonać koniecznie? Dwa takie akcje. Pierwszą i najważniejszą jest zorganizowanie jakiejś większości rządowej, gdyż już przekonano się powszechnie, że bez stałej większości żaden rząd na dłuższą metę rządzić poważnie nie zdoła...

Osie się tedy zorganizowania stałej większości, jest to już publiczna tajemnica, że hr. Taaffe może i mógłby być dawno już złożył poważną większość z grup umiarkowanych dziesiętej Izby, gdyby tylko na serwo chciał...

J. I. Kraszewski.

BAJKA

o trzech braciach, z których dwóch było mądrych, a jeden głupi, o zielonym wężu, burym kocie i sroczce bez ogona.

(Ciąg dalszy).

Potem spojrzął pan na Młaskota i począł go tak ogłądać, jakby za pozwoleniem, konia albo wółu na targowicy. — A nie miałabyś ty ochoty — zapytał — do mnie wstąpić na służbę? — Czemuż nie?... Ino, jaka służba, proszę jasnie pana? — Hm!... — rozśmiało się pyszne panisko...

Co się zaś tyczy reformy wyborczej to, skoro rząd oświadczył przy pierwszym czytaniu swojej ustawy, że nie opiera się przy jej treści, lecz chłodzi mu jedynie o rozszerzenie prawa wyborczego, to nie można tu mówić o akcyi specjalnej tego rządu...

Rozpatrzmy teraz, czy zachodzi ten drugi warunek rozwiązania Izby, usprawiedliwiający, że nowy parlament będzie inny. Otóż z tego zdaje sobie sprawę każdy dzisiaj polityk, a więc musi sobie zdawać także hr. Taaffe, że wybory, teraz rozpisane wydadzą taki sam parlament, jaki jest dzisiejszy...

Rozwiązanie Izby ma jednak jedno ważne następstwo, a to jest bardzo szkodliwe. Od chwili bowiem, gdy rząd w sposób tak nieostrożny rzucił projekt reformy wyborczej, każdy najbliższy rząd parlamentu, czy to istniejący teraz czy wybrać się mający, będzie musiał tą sprawą na serwo się zająć i zaledwie ją jakoś w kierunku dodatnim...

Alle jest jeszcze jeden punkt, nad którym się należy zastanowić. Wszak hr. Taaffe dał do poznania, że rozwiązując Izbę nie z tego powodu, że trzy umiarkowane kluby odrzucają zgodnie jego projekt ustawy wyborczej...

który mu potwierdziła zarządzenie wyjątkowego stanu w Czechach. Powstało więc pytanie, czy z tego punktu widzenia rozwiązanie jest usprawiedliwione, czyli nie. Oczywiście mówimy o tej ewentualności, jeżeliby rząd nie znalazł w Izbie większości, która by mu zarządzenie stanu wyjątkowego w Czechach zatwierdziła...

Okazuje się przeto, że tak czy owak, rozwiązanie Izby, dzisiejsze rozwiązanie przesilenia absolutnie nie rozwiąże, dlatego użycie tego instrumentu do tej operacji, nie byłoby absolutnie do wyludzenia, chybaby rząd miał w zanadrzu nową jaką niespodziankę...

W każdym razie smutne jest obecne położenie parlamentaryzmu, jeżeli najstarsze środki konstytucyjne sążakają niesprawiedliwie, w idei niebezpiecznych niespodzianek, tym zupełnym nowym a tak odraśn doniosłym czynnik politycznego życia w Austrii...

KORRESPONDENCYE.

Wiedeń d. 24. października. (Sprawy lokalne. — Dymisy burmistrza. — Znaczenie jej i powody).

Nieraz już miałem sposobność rozpisywać się o nieudolności i ociężałości tutejszej rady gminnej. Liberalne stronnictwo przy wyborach do rady miejskiej bezwzględnie zmałyżowało opozycję demokratyczną i antysemitką...

bo po zniesieniu linii ówowych, gdy przedmieścia i dzielnie wiedeńskie płaciły podatek konsumcyjny, każdy kto mógł wyprowadził się z przedmieścia i wynosił się do ulic położonych bliżej „ryngów“.

Wybory w ostatnich dwóch latach gminnych zaszły antysemitów w radzie gminnej i było to w Wiedniu ogólnie rozbieżną kwestyją, czy przy następnym wyborze burmistrza zdoła się utrzymać jakiś kandydat liberalny...

Wybory w ostatnich dwóch latach gminnych zaszły antysemitów w radzie gminnej i było to w Wiedniu ogólnie rozbieżną kwestyją, czy przy następnym wyborze burmistrza zdoła się utrzymać jakiś kandydat liberalny...

Spór z namiestnictwem, który wybuchł z powodu zwalania winy na rząd za przewlekanie rozstrzygnięcia w sprawie przepełnienia wagonów tramwajowych, nie mógł się przyczynić do utwierdzenia pozycji Prixa. Namiestnik wysłał na posiedzenia swego zastępcę...

Alle powód do jego dymisy był innej natury. W ubiegłym roku, dr. Prix bez upoważnienia rady gminnej spieniężył na potrzeby biurowe miasta papiery z kasy miejskiej wartości 950.000 złr. Zazwyczaj rada gminna upoważnia co roku z góry burmistrza do wydatków wyżej 10.000 złr.

2. Inaczej jednak byłaby sprawa wytoczyła się w radzie gminnej, gdzie opozycja rozporządza blisko 50 głosami a liberalna frakcja rozdwojona po części sama przeciw burmistrzowi walcząca zacyna.

Niechęć liberalów w dniach ostatnich nowego dostały bodźca, gdy burmistrz przy wyborze wiceprezesa powiatowej Rady szkolnej agitował za reakcyjnym kandydatem, dyrektorem Guplerem, a przeciw dr. Uhlowi...

Teraz pytanie, kto będzie następcą? Londyn d. 20. października. (Flota angielska w Tarencie. — Nowy pomysł Steada. — Szuka a rzemiosło).

W tej chwili oczy Anglii zwrócone są na Francją i na entuzjastyczne przyjęcie tam floty rosyjskiej, pojmując, że zbliżenie dwóch potęg państwowych jest rękomią prawdziwą dla utrzymania pokoju...

Podobnie trzeba patrzeć i na odwiziny floty angielskiej w Tarencie. Nie jest bynajmniej tajemnicą, że we Włoszech gotowano się do hałaśliwej manifestacji przy tej sposobności i że pragniono mówić w świat polityczny...

Wielkie przedsięwzięcie dziennikarskie zapowiedziane zostało w tych dniach. W. T. Stead, rozgłośny wydawca Pall Mall Gazette, dowódca kampanii ku umoralnieniu społeczeństwa, odsunął się od lat kilku od gwaru codziennej pracy i ograniczył się do wydawania miesięcznika Review of the Reviews...

Dopiero gdy Młaskota nie stało, zrobiło się starym markotno. Pomiarkowali się, że nie pytali, skąd był pan, ani dokąd im syła zabral.

Macuga począł wydzierać na Grzybkę, a Grzybek sierzdził się na Macugę. Paskudny Świergot śmiał się z tego, aż się za boki trzymał, a Gamon, który uż się za boki trzymał, wszystko widział...

za króla wyjść może i zostać królową. Tylko głupi Gamon za piecem płakał i pola Izby ocierał.

Wszystcy inni poplakali się z radości i Badurek dano kuksiątka, gdy szedł po wodę, że za to, że po nim nie się nie można było spodziewać.

— Brat wam pokon zasyla — rzekł śmiejąc się pan i zębami zgrzytnął. — Został u mnie w domu, dobrze mu się dzieje.

— A czemuż to go nie spytał, dokąd on nam dzieci zabiera? — A tyś to gęby i języka nie miał... — odpisał Grzybek — patrzajcie ja?

— A czemuż to go nie spytał, dokąd on nam dzieci zabiera? — A tyś to gęby i języka nie miał... — odpisał Grzybek — patrzajcie ja?

— A czemuż to go nie spytał, dokąd on nam dzieci zabiera? — A tyś to gęby i języka nie miał... — odpisał Grzybek — patrzajcie ja?





KSIĘGARNIA KATOLICKA Dra WŁAD. MĘKOWSKIEGO W KRAKOWIE

otrzymała i poleca następujące nowości: Antoniewicz K. O. T. J. Kazania. Wydanie drugie, znacznie pomnożone, w 4 tomach. 4 zlr. 80 ct.

DROBNE OGŁOSZENIA po cenie od wyrazu.

PIĘĆ LASOWE 10 zlr. 1.80, 2. 2.50 i 3. — poleca Piotr Chrzastowski, handlarz żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).

WIELKI WYBÓR 10 zlr. 1.80, 2. 2.50 i 3. — poleca Piotr Chrzastowski, handlarz żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).

Dr. G. JAEGERA BIELIŻNE normalną z fabryki Bengera, sprzedającą najtańiej po cenach fabrycznych.

TORBY dla posłańców pocztowych z 2 kluczykami, poleca najtańiej PAWEŁ LANGNER we Lwowie, Halicka 16.

MIELNIK z dobrymi świadectwami poszukuje posady. Stefan Pankiewicz, Hołko Wielkie, naczelnik.

ZAWIĄZE trwałe stosunek handlowy z producentem dobrego masła. W zgłoszeniach podana wiadomość, jak często i w jakiej ilości byłaby masło wyrabianym.

NACZYNIAKI, Bony, Oficyalistów, oraz wszelką służbę poleca Biuro Wszczętych, we Lwowie, Wałowa 12.

DIKUJEZ za pamięć. — Żyjąc jeszcze, ale chorey, zamany, pisać nie mogę. j. dotąd niezatowione. II, zatowione konieczne. Drugi termin w grudniu, trzeci w styczniu. Twój do ostatniego technienia.

ZERU odpowiada nieszczęśliwy. Gotował się na pewno do wyjazdu, a dziś po otrzymanej wiadomości chciałby jeszcze bardziej własnemu oczyma zobaczyć coryheliję nie talent ale osobę — a tymczasem... niestety, wstrząsnął fakt bezwarunkowo ma to umiędliwiający. Jedna tylko dłoń pojecha, że za tydzień wrzyci.

BIELIŻNE Dr. JAEGERA z fabryki Bengera sprzedającą podług cennika fabrycznego F. Knauer i Syn, we Lwowie.

CUKIERNIA Warszawska Antoniego Pelflera we Lwowie, rig ulicy Czarneckiego i placu Bernardyńskiego. poleca: ciasta, herbatniki, cukry deserowe, owoce, konfitury, czekoladę w tabliczkach i w proszku. Przystępuje zamówienia na Terty, Piramid, Marcepany, Lody, Gałarety, Blamango etc., uskuteczniejsze takowe z największą starannością i punktualnością.

MLECZARNIA „Sygnówka” we Lwowie, Jagielnicka 9. poleca codziennie większą kawę i herbatę, wszelkie artykuły w krawieckim i makarony włoskie.

Bolesław Cybulski we Lwowie, plac Maryacki 5 poleca w wielkim wyborze

SZATKOWNICE do kapusty o 1, 2, 3, 4 i 5 nożach.

SIATKI żelazne do młynków zbożowych.

SAMOWARY rosyjskie mosiężne, tombakowe i niklowe.

MASZYŃKI do siłakania mięsa. MASZYŃKI do tarcia migdałów.

Wieniec grobowy z kwiatami porcelanowymi i herbami goliwymi... poleca w największym wyborze ANTONI HALSKI handlarz towarów żelaznych we Lwowie, plac Maryacki 1. 9.

Zastępców którzyby we więksich i małych miastach mogli prowadzić interes nowym artykułem, który z pewnością zakupią bandażysty, kupy towarów gumowych itp. posiadają i oferują wysoką prowizję.

OSTATNI WYNALEZEK NAJDELKATNIEJSZE MYDŁO IXORA ED. PINAUD 37, Boulevard de Strasbourg, 37 PARIS Mydło IXora nie tylko się zaleca wykwintnym i trwałym zapachem ale nadto posiada szczególną własność spędzania zmarszczek.

SANS RIVAL! Magasin Gorset de Paris LWÓW, plac Halicki 1. 15 (w gmachu Banku hipotecznego) poleca prawdziwe paryskie

GORSETY DAMSKIE różnokolorowe prawdziwe faszynowe najnowszego kroju. Gorset balowy z przedniej białej satyny, z regim, wysoko lub nisko sznurowany.

Wszelkie zamówienia wykonuje się na miarę. Stare gorsety przyjmują się do naprawy.

Tanie guziki z kamiennej masy 4963 dla kupców i krawców, wysłała za zaliczką Fabryka guzików z masy kamiennej Rlegersdorf (koto Enlan) Czechy.

Prawdziwej Masy francuskiej jedyny skład tylko u Alojzego Hübnera We Lwowie, Rynek 38.

Do wydzierżawienia od 1. lipca 1894 kilka folwarków. Blizszych informacji udzieli Kancelaryja Centralna księziat Sapiechów w Krasińcu.

Walczki do okien, kit do okien, Gips i Cement poleca główny skład farb i materyałów W. CZOPP Lwów, Żółkiewska 1. 2.

Do wydzierżawienia powiat cieszanowski, 600 morgów po 10 zlr. — powiat lwowski 1000 morgów z gorzelnią po 11 zlr.

Wiktor Berger LWÓW Akademicka 8. Magazyń szportowy i skład fabryczny wszelkich przyborów dla fotografii.

Neue Fortuna kupieckie pismo fachowe Rok XVI. Wiedeń, I., Adalgasse 5.

JAN JARZYNA jablko i siłak we Lwowie, pl. Mariacki poleca swój bogaty asortyment jubilejskich, złotych i srebrnych pamiątek cenach.

Nowo otworzony Lwowski Zakład Zastawniczy ulica Czarneckiego 1, naprzeciw Jen. komendy wydaje pożyczki na zastawy w każdej wysokości.

Więcej już 5. listopada 1893. 3% losy Zakładu kred. ziemsk. anstr. II. emisji Główna wygrana zlr. 50.000.

Srodek ochronny przeciw cholery M. RITTERA Campagne-Radetzky-Magenbitter

Najprzedniejsze i pod gwarancją prawdziwe WINA VILLANY Vinzenz Scuth & Co.

PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH najnowszej szkoły francuskiej MARYI WASNIEWSKIEJ Lwów, Akademicka 1. 8.

Ważne dla Włbn. Duchowieństwa. W drukni i litografii Pillera i Spółki we Lwowie

Michał Waselica i Andrzej Kilian PRACOWNIA STOLARSKA we Lwowie, ulica Szpitalna 1. 15

Kantor wymiany c. k. przr. galic. akcyjnego Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju papiery i monety

IAN IHNATOWICZ we Lwowie ulica Kopernika 1. 3, ulica Halicka 1. 19, w Krakowie Sukenieca 1. 20, w Czerniowcach Rynek 1. 2

MYDŁA LECZNICZE JAKO TO: Mydło będzinowe — używa się przeciw wyrzutom i plom noskórnym, usuwa szorstkość skóry a cerze nadaje czerstwość i aksamitną miękkość.

„GAZETA POLSKA” polityczna, ekonomiczna i literacka jedyny organ Polaków na Bukowinie, wychodzi rok jedenasty w Czerniowcach i kosztuje z przesyłką pocztową

TOWARZYSTWO POWROZNICZE w Radymnie Stowarzyszenie zarejestrowane z poręka ograniczoną i subwencyjonowane przez Wysoki Wydział krajowy we Lwowie

Pomimo wszechstronnego rozwoju chemii kosmetycznej i niezliczonych przetworów na tem polu, żadnemu z nich nie udało się usunąć starości, bo od 30 lat istniejącego środka, którym jest Dr. Fryd. Lengiela BALSAM BRZOSZOWY

Galic. Bank kredytowy począwszy od dnia 1. lutego 1890 wydaje 4% ASYGNATY KASOWE z 30-dniowym wypowiedzeniem i 3% ASYGNATY KASOWE z 8-dniowym wypowiedzeniem.